
Abstrakt  

 

Diplomová práce se zabývá sledováním dopadu a realizací průběžné evaluace při 

výkonu sociální práce v neziskových organizacích. Zvolené téma úzce souvisí 

s profesionalizací sociální práce. Díky komplexní evaluaci a sledování dopadu lze prezentovat 

výsledky sociální práce veřejnosti a dalším aktérům.  

Cílem diplomové práce je analyzovat aktuální situaci vzorku neziskových organizací 

v oblasti evaluace, které jsou financovány stejným donorem. Dále zhodnotit možnosti, 

schopnosti a limity neziskových organizací v oblastech evaluace a sledování dopadu.  

Diplomová práce dále analyzuje vztah mezi donorem a příjemcem podpory, vzájemné 

postavení v procesu evaluace a sledování dopadu. V diplomové práci byl využit kvalitativní 

výzkum. Pro realizaci kvalitativního šetření byl využit polostrukturovaný rozhovor.  

Cílem výzkumu je popsat „aktuální stav“ v oblasti nastavování a realizace evaluace a 

měření dopadu, který popisuje možné oblasti spolupráce mezi příjemci podpory a donorem. 

Za hlavní závěr diplomové práce považuji zjištění, že příjemci podpory jsou spíše vybaveni 

schopnostmi a dovednostmi pro nastavení a realizaci evaluace než pro nastavení a realizaci 

měření dopadu. V případě měření dopadu a dopadových dat se organizace potýkají se 

zásadními limity. Příjemci podpory se aktuálně nenachází ve fázi, kdy by pro ně navrhované 

nástroje podpory ze strany donora v daných oblastech měly přidanou hodnotu. Motivace 

příjemců podpory k tomu využít navrhované nástroje podpory, by měla spíše formální 

charakter - tj. jednalo by se o snahu splnění požadavku donora.  

 

 

Klíčová slova  

evaluace, sledování dopadu, občanský sektor, neziskové organizace, sociální práce 

 

 

 

 

 

 

 

 


